5

24 декабря  2018 года, № 49 (345)
« НОВОЦЕЛИННЫЙ ВЕСТНИК»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2018      № 95

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                              С.В. Игнатьева

Приложение
к постановлению администрации
Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
от 19.12. 2018 № 95

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение;
3. Перевод нежилого помещения в жилое помещение;
4. Присвоение и аннулирование адресов объектов адресации;
5. Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде;
6. Выдача разрешений на проведение земляных работ;
7. Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов;
8. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
9. Предоставление нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования по договору социального найма;
10.  Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;
11.  Предоставление земельного участка в аренду на торгах, в аренду без проведения торгов, в безвозмездное пользование, в постоянное (бессрочное) пользование;
12.  Согласование размещения сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества.

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12. 2018                 № 96

О внесении изменений в постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.04.2017 № 36 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов и (или)их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)и муниципального контроля» (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 № 316-ФЗ) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоцелинного сельсовета  Кочковского района Новосибирской области, и в целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.04.2017 № 36 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов и (или)их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»,  следующие изменения:
1.1. Постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания::
«3. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов и (или) их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по осуществлению муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского  района Новосибирской области (Приложение № 3)»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Новоцелинный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоцелинного сельсовета
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                               С.В.Игнатьева

Приложение № 3
к постановлению администрации
Новоцелинного сельсовета
Кочковского района
Новосибирской области
от 28.04.2017 № 36
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
Раздел I. Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Статья 5.1

	2
	Федеральный закон от 06.10.2003 №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	пункт 19 части 1 статьи 14

	3
	Федеральный закон от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	пункт 3 статьи 37,
пункт 2 статьи 38,
пункт 2 статьи 39
пункт 2 статьи 44, статья 61

	4
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и   индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального   контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	5
	Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом   благополучии населения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	пункты 1, 2 статьи 12

	6
	Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Пункт 3 статьи 13.4

Раздел II. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	СП 42.13330.2016 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" утв. Постановлением Госстроя СССР от 16.05.1989 N 78
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	2
	"СП 136.13330.2012. Свод правил. Здания и сооружения. Общие положения проектирования с учетом доступности для маломобильных групп населения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

	3
	СНиП 23-05-95*. Естественное и искусственное освещение"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	В полном объеме

Раздел III. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются   обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон  Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области" от 14.02.2003 N 99-ОЗ
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	статья 8.1-8.22

	2
	Закон Новосибирской области «О регулировании градостроительной деятельности в Новосибирской области» от 27.04.2010 №481-ОЗ
(ред. от 05.12.2017)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица

	3
	Закон Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в области обращения с отходами производства и потребления»01.07.2015 № 582-ОЗ
(ред. от 06.07.2018)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица

	4
	Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области» от 01.07.2015 N 566-ОЗ
(ред. от 03.04.2018)
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	П. 2 Статья 1

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание   круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются   обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Решение Совета депутатов Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.10.2018 № 4 "Об утверждении Правил благоустройства территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области»
	Юридические лица, индивидуальные   предприниматели
	В полном объеме

	2
	Постановление администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 28.08.2017. № 64 «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального контроля за соблюдением правил  благоустройства»
	Юридические лица, индивидуальные   предприниматели
	В полном объеме

1. Новоцелинный вестник                                              4.Номер выпуска 49 (345)
2.Соучредители: Совет депутатов Новоцелинного            5.Дата выпуска 24 декабря  2018 года
сельсовета Кочковского района Новосибирской                6.Тираж 50 экземпляров
области, Администрация Новоцелинного сельсовета       7. «Бесплатно»
Кочковского района Новосибирской области                     8.Адрес издания: 632495 Новосибирская
3.Председатель редакционного совета: Игнатьева             область, Кочковский район,
Светлана Владимировна                                                         с.Новоцелинное, ул.Комсомольская, 9